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Ustawa

z dnia ……… 2023 r.

o likwidacji niektórych opłat i podatków

Art. 1. W ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 479, 1301, 1692, 1967, 2127, 2180, 2600, 2640, 2687, z 2023 r.
poz. 556, 614, 852) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 3a:

a) w § 1:

- we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy “opłat emisyjnych
oraz”;

- skreśla się pkt 8;

b) w § 2 w pkt 1 skreśla się wyrazy “,w informacji o opłacie emisyjnej”;

2) w art. 5 w § 1 w pkt 4 skreśla się wyrazy “, informacji o opłacie emisyjnej”.

Art. 2. W ustawie z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j.
Dz. U. z 2020 r. poz. 164) w art. 47 ust. 4 otrzymuje brzmienie: “4. Przeniesienie własności
materiałów, o których mowa w art. 46, w drodze spadku lub zapisu jest zwolnione od
podatków oraz od opłat notarialnych.”.

Art. 3. W ustawie z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (t.j. Dz. U. z
2021 r. poz. 1043, z 2022 r. poz. 1846, 2180, z 2023 r. poz. 326, 803) wprowadza się
następujące zmiany:

1) tytuł ustawy otrzymuje brzmienie: “Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od
darowizn”;

2) w art. 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: “1. Podatkowi od darowizn, zwanemu dalej
„podatkiem”, podlega nabycie przez osoby fizyczne własności rzeczy znajdujących
się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub praw majątkowych wykonywanych na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, tytułem:

1) darowizny, polecenia darczyńcy;

2) zasiedzenia;

3) nieodpłatnego zniesienia współwłasności;

4) nieodpłatnej: renty, użytkowania oraz służebności.”;

3) art. 2 otrzymuje brzmienie: “Art. 2. Nabycie własności rzeczy znajdujących się za
granicą lub praw majątkowych wykonywanych za granicą podlega podatkowi, jeżeli
w chwili zawarcia umowy darowizny nabywca był obywatelem polskim lub miał
miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.”;

4) w art. 3:



a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: “1) nabycie własności rzeczy ruchomych
znajdujących się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub praw
majątkowych podlegających wykonaniu na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej, jeżeli w dniu nabycia ani nabywca, ani też darczyńca nie byli
obywatelami polskimi i nie mieli miejsca stałego pobytu lub siedziby na
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;”;

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: “2) nabycie w drodze darowizny praw autorskich i
praw pokrewnych, praw do projektów wynalazczych, znaków towarowych i
wzorów zdobniczych oraz wierzytelności wynikających z nabycia tych
praw;”;

c) skreśla się pkt 4;

d) skreśla się pkt 4a;

e) skreśla się pkt 5;

f) skreśla się pkt 6;

g) skreśla się pkt 7;

5) w art. 4

a) w ust. 1:

- skreśla się pkt 5a;

- skreśla się pkt 9;

- skreśla się pkt 16;

- w pkt 17 skreśla się słowa: “dziedziczenia lub”;

- w pkt 18 skreśla się słowa: “dziedziczenia, zapisu zwykłego, zapisu
windykacyjnego, dalszego zapisu, polecenia testamentowego lub”;

b) w ust. 4 skreśla się słowa: “i art. 4b”;

6) w art. 4a:

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: “1) zgłoszą nabycie własności rzeczy lub
praw majątkowych właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego w terminie
6 miesięcy od dnia powstania obowiązku podatkowego powstałego na
podstawie art. 6 ust. 1 pkt 3–5, 7 i 8 oraz ust. 2 oraz”;

b) skreśla się pkt 1a;

c) w ust. 5 w pkt 2 skreśla się słowa: “ spadkodawcy,”;

7) skreśla się art. 4b;

8) w art. 6 w ust. 1:

a) skreśla się pkt 1;



b) skreśla się pkt 2;

c) skreśla się pkt 2a;

d) skreśla się pkt 2b;

9) w art. 7:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: “2. Jeżeli obdarowany został obciążony
obowiązkiem wykonania polecenia lub zapisu zwykłego, wartość obciążenia z
tego tytułu stanowi ciężar darowizny, a w przypadku polecenia, o ile zostało
wykonane.”;

b) skreśla się ust. 3;

c) skreśla się ust. 3a;

10)w art. 9 w ust. 4 skreśla się słowa: “4. W przypadku nabycia tytułem polecenia za
zbywcę uznaje się darczyńcę. W przypadku gdy darczyńca nakłada na obdarowanego
tytułem polecenia obowiązek przeniesienia własności rzeczy lub przeniesienia
(ustanowienia) praw na rzecz darczyńcy, za zbywcę uważa się obdarowanego.”;

11) w art. 11 skreśla się słowa: “spadku”;

12)w art. 16:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: “1. W przypadku nabycia własności
(współwłasności) budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego
stanowiącego odrębną nieruchomość, spółdzielczego własnościowego prawa
do lokalu mieszkalnego lub udziału w takim prawie, spółdzielczego prawa do
domu jednorodzinnego albo udziału w takim prawie: w drodze darowizny lub
polecenia darczyńcy nie wlicza się do podstawy opodatkowania ich czystej
wartości do łącznej wysokości nieprzekraczającej 110 m2 powierzchni
użytkowej budynku lub lokalu. W przypadku nabycia części (udziału)
budynku mieszkalnego lub lokalu albo udziału w spółdzielczym prawie do
budynku mieszkalnego lub lokalu ulga przysługuje stosownie do wielkości
udziału.”;

b) w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: “1) zbycie udziału w budynku lub lokalu
mieszkalnym stanowiącym odrębną nieruchomość, albo spółdzielczym
własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego na rzecz innego z
obdarowanych, albo”;

13)w art. 17a w ust. 4 w pkt 1 w lit a skreśla się słowa: “spadkodawcy,”;

14)w art. 19:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: “1. Dłużnicy osób, którym przysługują
wierzytelności z tytułu wkładu oszczędnościowego na podstawie dyspozycji
wkładem na wypadek śmierci lub umorzenia jednostek uczestnictwa funduszu
inwestycyjnego otwartego lub specjalistycznego funduszu inwestycyjnego
otwartego na podstawie dyspozycji uczestnika tych funduszy na wypadek jego
śmierci są obowiązani przekazać naczelnikowi urzędu skarbowego
właściwemu ze względu na miejsce zamieszkania wierzyciela, informację o



dokonanych wypłatach (zwrocie długu) i ich wysokości, w terminie 14 dni od
dnia wypłaty.”;

b) skreśla się ust. 4;

c) w ust. 6 skreśla się słowa: “zbycie praw do spadku albo”.

Art. 4.W ustawie z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 166) w art.
16 skreśla się słowa: “spadków i”.

Art. 5. W ustawie z dnia 31 stycznia 1989 r. o gospodarce finansowej przedsiębiorstw
państwowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1439) w art. 12 skreśla się ust. 2a.

Art. 6. W ustawie z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w
Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1347, z 2022 r. poz. 1700) w art. 55 w
ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się słowa: “spadków i“.

Art. 7. W ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z
2023 r. poz. 70) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 1:

a) skreśla się pkt 2;

b) skreśla się pkt 4;

c) skreśla się pkt 5;

d) skreśla się pkt 5a;

e) skreśla się pkt 7;

2) skreśla się rozdział 3;

3) skreśla się art. 15;

4) skreśla się art. 16;

5) skreśla się art. 17;

6) skreśla się art. 18a;

7) w art. 19:

a) skreśla się lit. a;

b) skreśla się lit. b;

c) skreśla się lit. c;

d) skreśla się lit. d;

e) skreśla się lit. f;

8) w art. 20a:

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy: “, art. 10 ust. 1 oraz art. 19 pkt 1 lit. a–d”;



b) skreśla się ust. 2;

9) w art. 20b skreśla się wyrazy: “art. 10 ust. 2, art. 12 ust. 4,”;

10)w art. 20c skreśla się wyrazy: “, w art. 10 ust. 2”;

11) w art. 20d w ust. 1 skreśla się pkt 2;

12) skreśla się art. 21;

13) skreśla się załączniki nr 1, nr 2 i nr 3 do ustawy.

Art. 8. W ustawie z dnia 4 lipca 1991 r. o stosunku Państwa do Polskiego Autokefalicznego
Kościoła Prawosławnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 544) w art. 40 w ust. 6 we wprowadzeniu
do wyliczenia skreśla się słowa: “spadków i”.

Art. 9. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t.j.
Dz. U. z 2022 r. poz. 2647, 2687, 2745, z 2023 r. poz. 28, 185, 326, 605, 641, 658)
wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 2 w ust. 1 w pkt 3 skreśla się słowa: “spadków i”;

2) w art. 21 w ust. 1 w pkt 105 skreśla się słowa: “spadków i”;

3) w art. 21 w ust. 1 w pkt 125 skreśla się słowa: “spadków i”;

4) w art. 21 w ust. 1 w pkt 157

a) w lit. a skreśla się słowa: “spadków i”;

b) w lit. b skreśla się słowa: “spadków i”;

5) w art. 21 w ust. 49:

a) w pkt 1 skreśla się słowa: “spadków i”;

b) w pkt 2 skreśla się słowa: “spadków i”;

6) w art. 22 w ust. 6d w zd. 1 skreśla się słowa: “spadków i”;

7) w art. 22g w ust. 15 skreśla się słowa: “spadków i”;

8) w art. 23 w ust. 1 w pkt 12 skreśla się słowa: “spadków i”;

9) w art. 23 w ust. 1 w pkt 45a w lit. a w tirecie 3 skreśla się słowa: “spadków i”;

10)w art. 26hb w ust. 12 w pkt 1 skreśla się słowa: “spadków i”;

11) w art. 30 w ust. 1 w pkt 17 w lit. a skreśla się słowa: “spadków i”;

12) w art. 44 w ust. 7c w pkt 3 skreśla się słowa:“spadków i”.

Art. 10. W ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j.
Dz. U. z 2022 r. poz. 2587, 2640, 2745, z 2023 r. poz. 185, 326, 412) wprowadza się
następujące zmiany:

1) w art. 2 w ust. 1 skreśla się pkt 4;



2) w art. 9 ust. 1a otrzymuje brzmienie: “1a. Podatnicy będący przedsiębiorcami
okrętowymi w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu
okrętowego i przemysłów komplementarnych, prowadzący działalność opodatkowaną
zryczałtowanym podatkiem od wartości sprzedanej produkcji oraz inną działalność
opodatkowaną podatkiem dochodowym są obowiązani w ewidencji, o której mowa w
ust. 1, wyodrębnić przychody i związane z nimi koszty na poszczególne rodzaje
działalności podlegającej opodatkowaniu zryczałtowanym podatkiem od wartości
sprzedanej produkcji i podatkiem dochodowym.”;

3) w art. 12 ust. 3m otrzymuje brzmienie: “3m. Jeżeli korekta, o której mowa w ust. 3j,
następuje po zmianie formy opodatkowania na zryczałtowaną formę opodatkowania
określoną w ustawie z dnia 6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu okrętowego i
przemysłów komplementarnych, zmniejszenia lub zwiększenia przychodów dokonuje
się w ostatnim okresie rozliczeniowym przed zmianą formy opodatkowania.”;

4) w art. 15 ust. 4l otrzymuje brzmienie: “4l. Jeżeli korekta, o której mowa w ust. 4i,
następuje po zmianie formy opodatkowania na zryczałtowaną formę opodatkowania
określoną w ustawie z dnia 6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu okrętowego i
przemysłów komplementarnych, zmniejszenia lub zwiększenia kosztów uzyskania
przychodów dokonuje się w ostatnim okresie rozliczeniowym przed zmianą formy
opodatkowania.”;

5) w art. 15d w ust. 3 skreśla się pkt 2;

6) w art. 16f ust. 20 otrzymuje brzmienie: “20. W razie zmiany formy opodatkowania ze
zryczałtowanego podatku od wartości sprzedanej produkcji, o którym mowa w
ustawie z dnia 6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu okrętowego i przemysłów
komplementarnych, na podatek dochodowy podatnicy w ewidencji, o której mowa w
art. 9, uwzględniają odpisy amortyzacyjne przypadające za okres opodatkowania w
formie zryczałtowanego podatku od wartości sprzedanej produkcji.”;

7) w art. 16k w ust. 21 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: “b) zmienił formę
opodatkowania na zryczałtowaną formę opodatkowania określoną w ustawie z dnia 6
lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu okrętowego i przemysłów komplementarnych,
albo”;

8) w art 24ca w ust. 2 w pkt 6 skreśla się lit. e.

Art. 11.W ustawie z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz.
U. z 2022 r. poz. 2509) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 18 w ust. 3 skreśla się słowa: “, art. 20 ust. 2–4, art. 201”;

2) skreśla się art. 20;

3) skreśla się art. 201;

4) w art. 77 w ust. 1 skreśla się słowa: “art. 20,”;

5) w art. 115 w ust. 3 skreśla się słowa: “ lub art. 20 ust. 1–4”.

Art. 12. W ustawie z dnia 1 grudnia 1995 r. o wpłatach z zysku przez jednoosobowe spółki
Skarbu Państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 44) w art. 5 skreśla się ust. 1a.



Art. 13. W ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.
1385, 1723, 2127, 2243, 2370, 2687, z 2023 r. poz. 295) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 31 w ust. 3 skreśla się pkt 5;

2) w art. 38a w ust. 1 skreśla się pkt 3;

3) w art. 38c skreśla się ust. 5;

4) w art. 41 w ust. 2b pkt 4 otrzymuje brzmienie: “4) pomimo wezwania ze strony
Prezesa Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych nie utrzymuje zapasów
obowiązkowych ropy lub paliw, o których mowa w art. 5 ustawy o zapasach ropy
naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w
sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku
naftowym, w przewidzianym terminie i wymaganej ilości;”;

5) w art. 45:

a) skreśla się ust. 1b;

b) skreśla sie ust. 1c;

c) ust. 1f otrzymuje brzmienie: “1f. W kosztach działalności przedsiębiorstw
energetycznych zajmujących się przesyłaniem lub dystrybucją energii
elektrycznej, o których mowa w ust. 1 pkt 1, uwzględnia się uzasadnione
koszty wykonywania zadań określonych w ustawie z dnia 8 grudnia 2017 r. o
rynku mocy.”;

d) ust. 6 skreśla się.

Art. 14. W ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240, 852)
wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 30 w ust. 2a w pkt 2 skreśla się słowa: “spadków i”;

2) w art. 31 w ust. 2 skreśla się pkt 5;

3) w art. 47 ust. 5 skreśla się słowa: “spadków i”.

Art. 15. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.
2651, 2707, z 2023 r. poz. 180, 326, 511, 556, 614) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 84a w § 1 w pkt 1 w lit. b skreśla się słowa: “spadków i”;

2) w art. 165 w § 7 w pkt 1 skreśla się słowa: “spadków i”.

Art. 16. W ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2540)
wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 6 w ust. 1f skreśla się pkt 3;

2) w art. 15 ust. 1a otrzymuje brzmienie: “1a. Podatnicy będący przedsiębiorcami
okrętowymi w rozumieniu ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu



okrętowego i przemysłów komplementarnych prowadzący działalność opodatkowaną
zryczałtowanym podatkiem od wartości sprzedanej produkcji oraz inną działalność
opodatkowaną ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych są obowiązani w
ewidencji wyodrębnić przychody podlegające opodatkowaniu zryczałtowanym
podatkiem od wartości sprzedanej produkcji i ryczałtem od przychodów
ewidencjonowanych.”.

Art. 17. W ustawie z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (t.j.
Dz. U. z 2023 r. poz. 170) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 1 w ust. 1 w pkt 1 skreśla się lit. e;

2) w art. 2:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: “2) umowy sprzedaży prawa użytkowania
wieczystego zawieranej w związku z realizacją roszczeń wynikających z
ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości na podstawie przepisów o
ochronie środowiska;”;

b) po pkt 2a dodaje się pkt 2b: “umowy sprzedaży i zamiany, których
przedmiotem jest nieruchomość lub jej część;”;

c) w pkt 4:

- w lit. b tiret pierwszy otrzymuje brzmienie: “– umów sprzedaży i
zamiany, których przedmiotem jest prawo użytkowania wieczystego,
spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, prawo do domu
jednorodzinnego w spółdzielni mieszkaniowej lub prawo do miejsca
postojowego w garażu wielostanowiskowym lub udział w tych
prawach,”;

- w lit. c tiret pierwszy otrzymuje brzmienie: “– umów sprzedaży i
zamiany, których przedmiotem jest prawo użytkowania wieczystego,
spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, prawo do domu
jednorodzinnego w spółdzielni mieszkaniowej lub prawo do miejsca
postojowego w garażu wielostanowiskowym lub udział w tych
prawach,”;

3) w art. 4 skreśla się pkt 4;

4) w art. 6 w ust. 1:

a) w pkt 2) lit. a otrzymuje brzmienie: “a) własnościowego spółdzielczego prawa
do lokalu mieszkalnego na taki lokal lub prawo do lokalu – różnica wartości
rynkowych zamienianych lokali lub praw do lokali,”;

b) skreśla się pkt 4;

5) w art. 7 w ust. 1:

a) w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: “a) rzeczy ruchomych, prawa użytkowania
wieczystego, własnościowego spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego,
spółdzielczego prawa do lokalu użytkowego oraz wynikających z przepisów



prawa spółdzielczego: prawa do domu jednorodzinnego oraz prawa do lokalu
w małym domu mieszkalnym – 2%,”;

b) w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie: “a) przy przeniesieniu własności rzeczy
ruchomych, prawa użytkowania wieczystego, własnościowego spółdzielczego
prawa do lokalu mieszkalnego, spółdzielczego prawa do lokalu użytkowego
oraz wynikających z przepisów prawa spółdzielczego: prawa do domu
jednorodzinnego oraz prawa do lokalu w małym domu mieszkalnym – 2%,”;

6) w art. 9:

a) w pkt 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: “3) sprzedaż
prawa użytkowania wieczystego, własnościowego spółdzielczego prawa do
lokalu mieszkalnego oraz wynikających z przepisów prawa spółdzielczego:
prawa do domu jednorodzinnego lub prawa do lokalu w małym domu
mieszkalnym, jeżeli nabywcą jest były właściciel (wieczysty użytkownik):”;

b) w pkt 4 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: “4) sprzedaż
własnościowego spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego oraz
wynikających z przepisów prawa spółdzielczego: prawa do domu
jednorodzinnego lub prawa do lokalu w małym domu mieszkalnym, jeżeli
następuje ona:”;

c) w pkt 5 skreśla się słowa: “spadków i”;

d) w pkt 10

- lit. b we wstępie do wyliczenia skreśla się słowa: “spadków i”;

- w lit. c skreśla się słowa: “spadków i”;

e) skreśla się pkt 15;

7) w art. 12 w ust. 1 w pkt 1 po słowach: “od przeniesienia własności” skreśla się słowa:
“nieruchomości”.

Art. 18. W ustawie z dnia z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z
2022 r. poz. 2556, 2687, z 2023 r. poz. 877) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 272 skreśla się pkt 4;

2) w tytule V skreśla się dział V;

3) w art. 401 w ust. 7 skreśla się pkt 15;

4) w art. 401c skreśla się ust. 9b i ust. 9c.

Art. 19. W ustawie z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego ( tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 4 w ust. 1:

a) w pkt 1):

- skreśla się lit. d;



- lit. g otrzymuje brzmienie: “g) od darowizn,”;

b) w pkt 2):

- skreśla się lit b;

- skreśla się lit. c;

2) w art. 15

a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się słowa: “spadków i”;

b) w pkt 1 skreśla się słowa: “spadków i”;

c) w pkt 2 skreśla się słowa: “spadków i”;

3) w art. 16 pkt 1 otrzymuje brzmienie: “1) od czynności cywilnoprawnych, których
przedmiotem jest przeniesienie prawa użytkowania wieczystego, spółdzielczego
własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego, spółdzielczego prawa do lokalu
użytkowego oraz wynikających z przepisów prawa spółdzielczego: prawa do domu
jednorodzinnego i prawa do lokalu w małym domu mieszkalnym – na rachunek
budżetu gminy właściwej ze względu na miejsce położenia nieruchomości;”;

4) w art. 17 w ust. 1 skreśla się słowa: “spadków i”;

5) w art. 20 w ust. 3 skreśla się pkt 4.

Art. 20. W ustawie z dnia 19 marca 2004 r. Prawo celne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2073) w
art. 73d ust. 1. otrzymuje brzmienie:

“1. Naczelnik urzędu celno-skarbowego prowadzi jedno postępowanie w sprawie należności
celnych przywozowych, podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego, a także opłaty
paliwowej z tytułu importu towarów.”.

Art. 21. W ustawie z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych
i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa
paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1537, 1723,
2687) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 3 w ust. 5 skreśla się pkt 3;

2) w art. 5:

a) w ust. 6 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

“6. Wielkość produkcji paliw lub przywozu ropy naftowej lub paliw stanowiące
podstawę obliczenia wymaganej na dany rok kalendarzowy ilości zapasów
obowiązkowych ropy naftowej lub paliw pomniejsza się odpowiednio o ilości:”;

b) ust. 6a otrzymuje brzmienie:

“6a. Minister właściwy do spraw energii określi, w drodze rozporządzenia, rodzaje
dokumentów potwierdzających ilości ropy naftowej, paliw lub biokomponentów, o
których mowa w ust. 6, uprawniające do pomniejszenia wielkości produkcji paliw lub
przywozu ropy naftowej lub paliw, stanowiących podstawę obliczenia wymaganej na



dany rok kalendarzowy ilości zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw,
biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia kontroli nad zapasami obowiązkowymi
ropy naftowej lub paliw oraz konieczność zapewnienia rzetelności obliczeń
dokonywanych przez producentów i handlowców, a także możliwość dokonania
kontroli poprawności tych obliczeń.”;

3) skreśla się art. 21b;

4) w art. 21f ust. 1 otrzymuje brzmienie: “1. Tworzy się Radę Konsultacyjną do spraw
Zapasów Interwencyjnych, zwaną dalej „Radą”, jako organ opiniodawczy Prezesa
Agencji w zakresie projektów inwestycyjnych w zakresie budowy magazynów na
rzecz zapasów agencyjnych.”;

5) w art. 22 w ust. 1 skreśla się pkt 5;

6) w art. 28b skreśla się pkt 1;

7) w art. 28c w ust. 1 skreśla się pkt 8;

8) w art. 29:

a) w ust. 4 skreśla się pkt 1a;

b) w ust. 5 skreśla się pkt 5;

9) w art. 33 skreśla ust. 1a;

10)w art. 63:

a) w ust. 1 skreśla się pkt 1a;

b) skreśla się ust. 2a;

11) w art. 64 skreśla się ust. 2a.

Art. 22. W ustawie z dnia 29 czerwca 2007 r. o zasadach pokrywania kosztów powstałych u
wytwórców w związku z przedterminowym rozwiązaniem umów długoterminowych
sprzedaży mocy i energii elektrycznej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 311) wprowadza się
następujące zmiany:

1) w art. 2:

a) skreśla się pkt 9;

b) skreśla się pkt 10;

2) skreśla się rozdział 3;

3) w art. 24 w ust. 4 skreśla się słowa: “, o której mowa w art. 18 ust. 2.”;

4) w art. 27 w ust. 4 słowa: “, o której mowa w art. 20 ust. 2,” otrzymują brzmienie: “z
dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1800, 1927, 2105 i 2106)”;

5) w art. 30 w ust. 1 skreśla się słowa: “, o której mowa w art. 18 ust. 2.”;



6) w art. 31:

a) w ust. 1 skreśla się słowa: “, o której mowa w art. 18 ust. 2.”;

b) w ust. 2 skreśla się słowa: “, o której mowa w art. 18 ust. 2.”;

7) w art. 34 w ust. 1:

a) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: “b) ujemna – wytwórca zwraca Zarządcy
Rozliczeń S.A. kwotę korekty rocznej kosztów osieroconych”;

b) w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie: “b) ujemna – wytwórca zwraca Zarządcy
Rozliczeń S.A. kwotę korekty końcowej kosztów osieroconych”;

8) w art. 35:

a) w ust. 2 w pkt 2 i w pkt 3 skreśla się słowa: “, o której mowa w art. 18 ust. 2.”;

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: “5. Wytwórca dokonuje zwrotu środków w
wysokości określonej w decyzji, o której mowa w ust. 4 w terminie 14 dni od
dnia otrzymania tej decyzji.”;

9) w art. 36:

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: “2) w przypadku otrzymywania środków,
o których mowa w art. 22 ust. 1, jest obowiązany niezwłocznie zwrócić te
środki, pomniejszając je o wysokość środków zwróconych do Zarządcy
Rozliczeń S.A. zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 lit. b.”;

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: “4. Wytwórca zwraca środki, o których mowa w
ust. 1 pkt 2 w terminie miesiąca od dnia otrzymania decyzji, o której mowa w
ust. 2.”;

10)w art. 49 w ust. 1 skreśla się pkt 2;

11) art. 57 otrzymuje brzmienie: “Art. 57. Zarządca Rozliczeń S.A. składa ministrowi
właściwemu do spraw energii corocznie, w terminie do końca pierwszego kwartału,
sprawozdanie ze swojej działalności, w tym informacje o kwotach wypłaconych
wytwórcom na pokrycie kosztów osieroconych oraz kosztów, o których mowa w art.
44, kosztach działalności, bieżącym i planowanym zadłużeniu spółki oraz
przedstawia, na żądanie ministra właściwego do spraw energii, informacje z zakresu
swojej działalności.”;

12)w art. 58 ust. 3 otrzymuje brzmienie: “3. Wpływy z tytułu kar pieniężnych są
przekazywane na Fundusz Rezerwy Demograficznej.”;

13) skreśla się art. 61.

Art. 23. W ustawie z dnia 23 października 2014 r. o odwróconym kredycie hipotecznym (t.j.
Dz. U. z 2023 r. poz. 152) w art. 26 w ust. 5 skreśla się słowa: “spadków i”.

Art. 24. W ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z
2022 r. poz. 1378, 1383, 2370, 2687) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 102 w ust. 1 skreśla się pkt 1;



2) skreśla się art. 105a;

3) w art. 106 słowa: “ustawy wymienionej w art. 102 ust. 1 pkt 1” otrzymują brzmienie:
“ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o zasadach pokrywania kosztów powstałych u
wytwórców w związku z przedterminowym rozwiązaniem umów długoterminowych
sprzedaży mocy i energii elektrycznej.”.

Art. 25.W ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 r. o pracy na morzu (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1694,
2185, z 2023 r. poz. 261) w art. 85 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się
słowa: “w rozumieniu ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonażowym (Dz. U. z 2021
r. poz. 985),”.

Art. 26. W ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t.j. Dz. U. z 2022 r.
poz. 1608) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 1 skreśla się ust. 1a;

2) skreśla się rozdział 3a.

Art. 27. W ustawie z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (t.j. Dz.
U. z 2023 r. poz. 615, 556, 588, 641, 658, 760, 996) w art. 35a. w ust. 1 skreśla się słowa: “,
opłaty emisyjnej”.

Art. 28. W ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625,
2687, z 2023 r. poz. 295, 412, 877) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 11 pkt 3 otrzymuje brzmienie: “3) opłaty i inne należności;”;

2) w art. 14 w ust. 6 w pkt 2 skreśla się słowa: “art. 271 ust. 7, art. 272 ust. 19, art. 273
ust. 6, art. 275 ust. 15 i 19,”;

3) w art. 240:

a) w ust. 4:

- w pkt 1 w lit. a skreśla się słowa: “ art. 271 ust. 7, art. 272 ust. 19, art.
273 ust. 6, art. 275 ust. 15 i 19,”;

- w pkt 3 skreśla się lit. a;
b) w ust. 5 skreśla się pkt 10;

4) w art. 255 pkt 1 otrzymuje brzmienie: “1) wpływy z tytułu opłat podwyższonych;”;

5) w art. 267 skreśla się pkt 1;

6) skreśla się art. 268;

7) skreśla się art. 269;

8) skreśla się art. 270;

9) skreśla się art. 271;

10) skreśla się art. 272;

11) skreśla się art. 273;

12) skreśla się art. 273a;



13) skreśla się art. 274;

14) skreśla się art. 275;

15) skreśla się art. 276;

16) skreśla się art. 277;

17) skreśla się art. 278;

18) skreśla się art. 279;

19) skreśla się art. 279a.

20)w art. 281:

a) skreśla się ust. 2;

b) skreśla się ust. 8;

21)w art. 282:

a) skreśla się ust. 1;

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: “2. Wysokość opłaty podwyższonej, o której
mowa w art. 280 pkt 2 lit. a, ustala się na podstawie pomiarów ilości
pobieranych wód.”;

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: “5. Jeżeli nie są prowadzone pomiary ilości
pobieranych wód powierzchniowych lub wód podziemnych przyjmuje się, że
warunki poboru wód określone w pozwoleniu wodnoprawnym albo
pozwoleniu zintegrowanym zostały przekroczone w zakresie ilości pobranych
wód.”;

d) skreśla się ust. 7;

22)w art. 284 pkt 1 otrzymuje brzmienie: “pomiarów;”;

23) art. 286 we wprowadzeniu do wyliczenia otrzymuje brzmienie: “Art. 286. Właściwy
organ Inspekcji Ochrony Środowiska stwierdza przekroczenie określonych w
pozwoleniu wodnoprawnym albo pozwoleniu zintegrowanym warunków
wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, o których mowa w art. 283 ust. 1, na
podstawie pomiarów, o których mowa w art. 284 pkt 1, jeżeli podmiot obowiązany:”;

24)w art. 288:

a) we wprowadzeniu do wyliczenia otrzymuje brzmienie: “Art. 288. Wyniki
pomiarów, o których mowa w art. 287, prowadzonych przez podmiot
obowiązany nasuwają zastrzeżenia, jeżeli:”;

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: “2) podmiot obowiązany nie zapewnił wykonania
pomiarów, w tym pobierania próbek, przez akredytowane laboratorium w
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny
zgodności w zakresie badań, do których wykonywania jest obowiązany;”;



25)w art. 290 we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się słowa: “do ponoszenia opłat za
usługi wodne”;

26) skreśla się art. 298;

27)w art. 299:

a) skreśla się ust. 1;

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: “3. Wpływy z tytułu opłat podwyższonych
stanowią przychody Wód Polskich, z wyjątkiem wpływów z opłat
podwyższonych, o których mowa w art. 280 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 lit. b – które
w 10% stanowią przychód Wód Polskich, a w 90% stanowią przychód
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.”;

c) w ust. 4 skreśla się słowa: “opłat za wprowadzanie ścieków do wód lub do
ziemi, o których mowa w art. 268 ust. 1 pkt 2, oraz wpływy z”;

d) skreśla się ust. 5;

e) skreśla się ust. 6;

28)w art. 300:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: “1. Do ponoszenia opłat podwyższonych stosuje
się odpowiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. –
Ordynacja podatkowa, z tym że uprawnienia organów podatkowych
przysługują Wodom Polskim, właściwym organom Inspekcji Ochrony
Środowiska oraz gminom.”;

b) skreśla się ust. 2;

29) art. 301 otrzymuje brzmienie: “Art. 301. Opłaty podwyższone podlegają
przymusowemu ściągnięciu w trybie określonym w przepisach ustawy z dnia 17
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.”;

30)w art. 302 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: “Art. 302. 1.
Wody Polskie na podstawie pozwoleń wodnoprawnych, pozwoleń zintegrowanych,
pomiarów dokonywanych przez podmioty obowiązane oraz innych danych
technicznych i technologicznych prowadzą aktualizowaną co roku ewidencję
zawierającą informacje o:”;

31)w art. 303 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: “Art. 303. 1.
W celu ustalenia ilości pobranych wód podziemnych i wód powierzchniowych oraz
ilości lub temperatury ścieków wprowadzanych do wód lub do ziemi podmioty
korzystające z usług wodnych są obowiązane posiadać:”;

32) art. 305 otrzymuje brzmienie: “Art. 305. Wysokość opłat podwyższonych ustala się
według stawek tych opłat obowiązujących w okresie, w którym miało miejsce
korzystanie z usług wodnych lub szczególne korzystanie z wód.”;

33)w art. 409 w ust. 3 skreśla się pkt 9;

34) skreśla się art. 552;



35) skreśla się art. 552a.

Art. 29. W ustawie z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1854, z
2022 r. poz. 2243) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 60 ust. 4 otrzymuje brzmienie: “4. Cena obowiązku mocowego dla wieloletnich
umów mocowych podlega corocznej waloryzacji średniorocznym wskaźnikiem cen
towarów i usług konsumpcyjnych ogółem określonym w komunikacie Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego, ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” za rok poprzedzający dany rok dostaw.”;

2) w dziale III skreśla się rozdział 3;

3) w art. 79 skreśla się pkt 7;

4) w art. 85 w ust. 3 w pkt 2 skreśla się słowa: “, lub informacji, o której mowa w art. 75
ust. 6 lub w art. 89d;

5) skreśla się art. 89a;

6) skreśla się art. 89b;

7) skreśla się art. 89c;

8) skreśla się art. 89d;

9) skreśla się art. 89e

10) skreśla się art. 89f;

11) skreśla się art. 99.

Art. 30. W ustawie z dnia 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii elektrycznej z
wysokosprawnej kogeneracji (t.j. Dz.U. 2022 poz. 553) w art. 69 w ust. 1 skreśla się pkt 1.

Art. 31. W ustawie z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o
charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 717) wprowadza się
następujące zmiany:

1) w art. 5 skreśla się pkt 1;

2) skreśla się art. 47.

Art. 32. W ustawie z dnia 1 października 2021 r. o rodzinnym kredycie mieszkaniowym (t.j.
Dz. U. z 2023 r. poz. 859) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 5:

a) w ust. 1 w pkt 1 skreśla się słowa: “spadków i”;

b) w ust. 2a skreśla się słowa: “spadków i”.

Art. 33. Uchyla się ustawę z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonażowym.

Art. 34. Ustawa wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2024 r.


